
PREFEITURA DE 

Y SÃO JOÃO 
• k DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

Junto aos autos do processo licitatório n° 020/2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 05 de abril de 2023. 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www. saojoaodos patos. ma. g ov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SAO JOÃO DOS PATO 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

Processo Administrativo n° 270201/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 020/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 23/03/2023 
ABERTURA: 11:00 HORAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, a Senhora 
VIarianna Lyra da Rocha Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação no uso das atribuições legais, 

conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante 
dispõe a Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 
147/2014, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023 - SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da Contratação de empresa para o futuro e eventual 
fornecimento de materiais de informática diversos atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, a empresa vencedora abaixo citada. 

EMPRESA VENCEDORA/VALORES 

EMPRESA: 

RAZÃO SOCIAL: R. G. PONCION 
CNPJ n°: 19.675.781/0001-42 
RUA SA SOBRINHO, N° 1131- BAIRRO CENTRO 
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA CEP: 65.665-000 

Il "ri 

DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 
ADAPTADOR USB WIRELESS 
300MB 

30 Unidades exbom R$ 46,00 R$ 1.380,00 

2 BASE PARA MOUSE 30 Unidades MULTILESER R$ 25,50 R$ 765,00 

3 

CABO DE IMPRESSORA, 
CONECTOR: USB A MACHO 2.0 8 
USB B MACHO EXTENSÃO DO 
CABO: 5,0 M 

15 Unidades exbom R$ 41,00 R$ 615,00 

4 
CAIXA DE SOM PARA 
COMPUTADOR, CONEXÃO P2, 
ALIMENTAÇÃO USB, 6W 

15 Unidades MULTILESER R$ 90,00 R$ 1.350,00 

5 
FOTOCONDUDOR COMP PARA 
IMPRESSORA BROTHER DCP 
L2540DW 

30 Unidades PROFIT R$ 360,00 R$ 10.800,00 

6 
FOTOCONDUTOR PARA 
KYOCERA ECOSYS M2040DN/L 

30 Unidades PROFIT R$ 629,00 R$ 18.870,00 

7 FOTOCONDUDOR COMP PARA 
SAMSUNG MFP M426DW 

20 Unidades PROFIT R$ 527,00 R$ 10.540,00 

www. saojoaodospatos. m a. gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PPEFEtT J 4 DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

L:UVEIâNO CO F'(:4i. 

:srur.,r~e~,t~xam~Ea 

FOLHA N" 

N° PROC. 

Rutsri 
..-..-.....,~...ar.il]:.i.:..'w4 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

~ 

Un=.r,E, ~ 

8 

COMPUTADOR INTEL CORE 13 
3.1 GHZ, MEMÓRIA RAM 4GB, 
SSD 120GB, WINDOWS 10 OU 
SUPERIOR 

30 Unidades goldentec R$ 2.535,00 R$76.050,00 

9
COMPUTADOR INTEL CORE 15-
3.1GHZ, MEMÓRIA RAM 8G6, 

OU SSD 256 GB, WINDOWS 10 
SUPERIOR 

30 Unidades goldentec R$ 2.720,00 R$ 81 .600,00 

10 

COMPUTADOR INTEL CORE 17 
3,4 GHZ, MEMÓRIA RAM 8GB, 

OUSSD 256GB, WINDOWS 10, 
SUPERIOR 

30 Unidades goldentec R$ 4.800,00 R$ 144.000,00 

i1 ESTABILIZADOR 600W 30 Unidades tashara R$ 780,00 R$ 23.400,00 

12 ESTABILIZADOR DE TENSÃO 
ENTRA 220V SAÍDA 115V 1500W 

30 Unidades tashara R$ 1.280,00 R$ 38.400,00 

13 FILTRO DE LINHACOM 
PROTEÇÃO 6 TOMADAS 

35 Unidades intelbras R$ 41,00 R$ 1.435,00

14 FONTE DE ENERGIA PARA 
COMPUTADOR 200W 

30 Unidades Seagate R$ 88,00 R$ 2.640,00

15 FONTE DE ENERGIA PARA 
NOTEBOOK 

15 Unidades seagate R$ 110,00 R$ 1.650,00

16 HD 1TB 7200 RPM, 3,5" SATA III 20 Unidades seagate R$ 472,00 R$ 9.440,00 
17 HD 2TB 7200 RPM, 3,5" SATA III 20 Unidades Seagate R$ 560,00 R$ 11.200,00 
18 HD EXTERNO 1TB GB PORTÁTIL 15 Unidades seagate R$ 582,00 R$ 8.730,00 

19 HD PARA NOTEBOOK 1TB SATA 
III 2,5" 5400RPM 

15 Unidades Seagate R$ 482,00 R$ 7.230,00

20 HD PARA NOTEBOOK 500GB 
SATA III 2,5" 5400RPM 

15 Unidades Seagate R$ 310,00 R$ 4.650,00

21 HUB USB, 4 PORTAS 15 Unidades intelbras R$ 113,00 R$ 1.695,00 

22 IMPRESSORA LASER BROTHER 
DCP L2540DW 

30 Unidades brotrer R$ 3.330,00 R$ 99.900,00

22
`- 

IMPRESSORA LASER KYOCERA 
ECOSYS M2040DN/L 30 Unidades kiocera R$ 8.290,00 R$ 248.700,00 

24 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
LASER, MONOCROMÁTICA, 
DUPLEX VELOCIDADE DE 
IMPRESSÃO 40PPM, 
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 
1200 X 1200 DPI, BANDEJA DE 
ENTRADA: 250 FOLHAS, 
CAPACIDADE DE SALDA DO 
PAPEL 150 FOLHAS, 

30 Unidades kiocera R$ 7.700,00 R$231.000,00 

25 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
LASER, MONOCROMÁTICA, 
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 
20PPM, RESOLUÇÃO DE 
IMPRESSÃO 2400 X 600 DPI, 
CAPACIDADE DE SAÍDA DO 
PAPEL 50 FOLHAS. 

30 Unidades kiocera R$ 4.000,00 R$ 120.000,00 

26 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 30 Unidades epson R$ 1.930,00 R$ 57.900,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PPEFEITUPA DE

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

GOvpRNO DC VOYG 

POLKA N", 

N° PR170. 

~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

t.1( {-:r 

TANQUE DE TINTA, COLORIDA, 
WI-Fl DIRECT, USB, BIVOLT 

27 MEMÓRIA DDR3 - 4GB - 1333MHZ 15 Unidades sandisk R$ 110,00 R$ 1.650,00 
28 MEMÓRIA DDR3 - 8GB - 1333MHZ 15 Unidades sandisk R$ 225,00 R$ 3.375,00 
29 MONITOR 19" 40 Unidades MULTILESER R$ 930,00 R$ 37.200,00 
30 MOUSE OPTICO 1000DPI 30 Unidades MULTILESER R$ 20,00 R$ 600,00 

31 MOUSE SEM FIO, 1600 DPI, 
CONEXÃO WIRELESS 2.4 GHZ 30 Unidades MULTILESER R$ 51,00 R$ 1.530,00 

32 NOBREAK 1.200VA BIVOLT. 40 Unidades SMS R$ 1.200,00 R$ 48.000,00 
33 NOBREAK 600VA BIVOLT. 40 Unidades SMS R$ 695,00 R$ 27.800,00 

NOTEBOOK INTEL CORE 13 -
4GB RAM, SSD 120GB, TELA 14" 
WINDOWS 10 OU EQUIVALENTE 

30 Unidades lenovo R$ 4.210,00 R$ 126.300,00 

35 
NOTEBOOK INTEL CORE 15 - 8GB 
RAM, SSD 240 GB, TELA 15.6" 
WINDOWS 10 

30 Unidades lenovo R$ 5.150,00 R$ 154.500,00 

36 

NOTEBOOK INTEL CORE 17, 8GB 
RAM, SSD 256GB, TELA 15.6" 
FULL HD, WINDOWS 10, OU 
EQUIVALENTE 

30 Unidades lenovo R$ 8.700,00 R$261.000,00 

37 PEN DRIVE 16GB 25 Unidades MULTILESER R$ 25,00 R$ 625,00 
38 PEN DRIVE 32GB 25 Unidades MULTILESER R$ 43,00 R$ 1.075,00 
39 PEN DRIVE 8GB. 30 Unidades MULTILESER R$ 23,50 R$ 705,00 

40 
PLACA DE REDE WIRELESS COM 
ANTENA 

20 Unidades intelbras R$ 155,00 R$ 3.100,00 

41 PROJETOR MULTIMÍDIA DATA 
SHOW 3600 LUMES 

15 Unidades epson R$ 5.100,00 R$ 76.500,00

42 REFIL DE TINTA EPSON 3150 
PRETO 

60 Unidades masterprint R$ 68,00 R$4.080,00

43 
REFIL DE TINTA EPSON 3150 
AMARELO 

60 Unidades masterprint R$ 68,00 R$4.080,00 

4. REFIL DE TINTA EPSON 3150 
CIANO 60 Unidades masterprint R$ 68,00 R$4.080,00 

45 REFIL DE TINTA EPSON 3150 
MAGENTA 

60 Unidades masterprint R$ 68,00 R$4.080,00 

46 ROTEADOR 300MB 30 Unidades intelbras R$ 240,00 R$ 7.200,00 

47 

ROTEADOR WIRELESS 
1200MBPS, GIGABIT, DUAL 
BAND, PORTAS LAN (10/100/1000 
MBPS CADA 

40 Unidades intelbras R$ 472,00 R$ 18.880,00 

48 

SCANNER WIRELESS 
DIGITALIZAÇÃO FRENTE E 
VERSO DUPLEX CAPACIDADE 50 
FLS, VELOCIDADE DE 
DIGITALIZAÇÃO 35PPM, CICLO 
DIÁRIO 2.000 CICLO MENSAL 
50.000 OU EQUIVALENTE 

15 Unidades brotrer R$ 6.970,00 R$ 104.550,00 

49 SSD 2,5 SATA III 120GB 40 Unidades KINGSTON R$ 175,00 R$ 7.000,00 
50 SSD 2,5 SATA III 240GB 30 Unidades KINGSTON R$ 240,00 R$ 7.200,00 
51 SSD 2,5 SATA III 480GB 20 Unidades KINGSTON R$ 390,00 R$ 7.800,00 

www. saojoaodospatos. ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PPEPEITVPP DE 

SÃO JOÃO. 
DOS PATOS 

GOVéRNO CG C,.•~,<r 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

52 SWITHC 8 PORTAS 25 Unidades intelbras R$ 452,00 R$ 11.300,00 

53 

TABLET 10" 4G ,32GB, 2GB RAM, 
TELA 10", CÂMARA 8MP F2.0, 
CÂMARA FRONTAL 5MP E 
ANDROID 9.1- PRETO OU 
EQUIVALENTE 

60 Unidades POSITIVO R$ 1.470,00 R$ 88.200,00 

54 TECLADO COM FIO USB 30 Unidades MULTILESER R$ 37,00 R$ 1.110,00 

55 TECLADOSS 
SEM FIO, CONEXÃO 

WIRELE 2.4 GHZ, ABNT 2 30 Unidades MULTILESER R$ 91,00 R$ 2.730,00 

56 TONER REFIL BROTHER 1KG 60 Unidades DCAMP R$ 245,00 R$ 14.700,00 
7 TONER REFIL HP 1 KG 60 Unidades DCAMP R$ 160,00 R$ 9.600,00 

TONER REFIL KYOCERA 1 KG 60 Unidades DCAMP R$ 226,00 R$ 13.560,00 
59 TONER BROTHER TN2340 60 Unidades DCAMP R$ 167,00 R$ 10.020,00 
60 TONER KYOCERA TK 1170 60 Unidades DCAMP R$ 545,00 R$32.700,00 
61 TONER HP M426DW 60 Unidades DCAMP R$ 75,00 R$ 4.500,00 

62 WEB CAM, 
EMBUTIDO 

1080P, MICROFONE 20 Unidades goldentec R$ 305,00 R$6.100,00

Valor Global: R$ 2.321.370,00 

São João dos Patos/MA, 05 de abril de 2023. 

MARIANNA LYRA DA ROC ANTOS TEIXEIRA 
 S cretária Municipal + ducação 

www. saojoaodospatos. ma. gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FAMEM
rrD7 EItAf.)a0 00% MUNlCIOWS 00 €STAttO 00 MAAANFl1t0 

DIÁRIO OFICIAL , 
DOS MUNICIPIOS 
DO ESTADO DO MARANHÃO 

ÍNDICE 

ANO XVII * Nº 3088 

ISSN 2763-860X 

:iaU Luis 

TERçt. * 25 DE ABRIL C;: ác123 

N" PROL.

4~ 
'_' ,. t . __- 4 a.-.S' ..._.~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA    5 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 - CPU SRP   5 
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 09/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023 - SRP   6 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 29/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023 - PROCESSO N° 160/2022 - SEMED  6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA  6 
RESENHA DO CONTRATO Nº PR 34/20?.3/PMAP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023-PMAP/MA  6 
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.°026/2023   6 
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.°031/2023   7 
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.°032/2023   8 
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.°033/2023   9 
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.°034/2023   10 
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.°035/2023   11 
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.°036/2023   12 
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.°037/2023   13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  14 
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA 001/2023   14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME  14 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230071 DO PREGÃO ELETRÔNICO PE N° 007/2023-SRP   14 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - SRP   16 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - SRP   16 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - SRP   17 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - SRP   17 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - SRP   17 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - SRP   17 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 062/2023   18 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 63/2023   18 
PORTARIA Nº 61/2023   18 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - SRP   18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS   18 
EXTRATO DE CONTRATO   18 

PORTARIA N° 253/2023   19 
TERMO DE APOSTILAMENTO REFERENTE AO CONTRATO Nº 160/2023   19 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI   19 
RREO - 6º.BIMESTRE 2022   19 
CÃMARA MUNICIPAL - EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023   35 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017, 018, 019 E 020/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023-CPL   35 
EXTRATOS DO 1º TERMO ADITIVO DOS CONTRATOS Nº 009, 010, 011 E 012/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023   36 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CA)ARI   36 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA   36 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA   36 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023   36 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 019/2023 - SAAE   37 
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023-CPUPMC   38 
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA Nº 032/2023 - PMC   38 
PORTARIA Nº 042/2023/ADM/PREF.   38 
PORTARIA Nº 043/2023/ADM/PREF.   38 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO  38 
PORTARIA Nº 162/2023   38 
PORTARIA Nº 163/2023   39 
PORTARIA Nº 164/2023   39 
PORTARIA Nº 165/2023   39 
PORTARIA Nº. 166/2023.   39 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  39 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 CPL/DP   39 
PRORROGAÇÃO DO CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2023   40 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR   40 
DECRETO MUNICIPAL 011/2023 QUE DISPÕE DA VI CONFERENCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  40 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1304.1/2023   40 

E°ERTIFICAqO DIGlTAlhlEt•iTE • II - II • s 



!J#fiK1t J L3t"11..4Mta , 

POS Ml1NICIPIC)S 
~ 

D 
1 rY *1.. 1 : . 

ISSN 2763-860X 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001 TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Sóter, Estado do 
Maranhão, CNPJ-01.612.628/0001-00. Contratada: CARVALHO SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ nº 15.217.765/0001-55. Fundamento Legal: Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço nº 01/2023. Objeto - Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de demolição e 
construção da escola (U. I. M FELINTO BATISTA ARAÚJO) no povoado 
Santa Maria no município de São João do Sóter - MA. Data da 
Assinatura: 12/04/2023. Vigência: 0 presente contrato terá vigência a 
partir da data de sua assinatura, até 31/12/2023. Prazo de execução: 
240 (duzentos e quarenta) dias; Fonte Pagadora: FUNDES. Valor Global 
de R$ 1.496.784,87 (um milhão, quatrocentos e noventa e seis, 
setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos). Pela 
Contratante: Rosanilde Araújo Soares Rodrigues e pelo Contratada: 
Diego Magno Freire Carvalho. 

São João do Soter (MA), 12 de abril de 2023. 

ROSANILDE ARAÚJO SOARES RODRIGUES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA 
Código identificador: b60ce6c007d28bafda2b260I5f960713 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2023 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

À Empresa: 

RAZÃO SOCIAL: R. G. PONCION 
CNPJ nº: 19.675.781/0001-42 
RUA SA SOBRINHO, Nº 1131 - BAIRRO CENTRO 
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA CEP: 65.665-000 

Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável (veis), 
na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, para 
proceder com a ASSINATURA DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 
eferente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2023, no prazo de 05 

(cinco) dias úteis após a publicação deste, consoante o processo acima 
identificado. 

Devendo, para tanto que os interessados compareçam na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de 
São João dos Patos/MA, a Av. Getúlio Vargas nº 135, Bairro Centro, CEP: 
65.665-000, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma seja 
assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL. 
cplsjpma@gmail.com 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções 
previstas em lei. 

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que 
poderá ser feio através do E-mail: cplsjpma@gmail.com 

São João dos Patos/MA, em 24 de abril de 2023. 

MARIANNA LYRA DA ROCHA SANTOS TEIXEIRA 
Secretária Municipal de Educação 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 7ccd70d2c4eaf4a4056373787e1896fc 

FOLi r, #v° 
TERMO DE ADJUDICAÇÀ - PPREGAO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃÓ'="P 
SRP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 020/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 270201/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e 
eventual fornecimento de materiais de informática diversos atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Empresa 
Vencedora: R. G. PONCION - CNPJ nº: 19.675.781/0001-42, localizada na 
Rua Sa Sobrinho, Nº 1131 - Bairro Centro, São João dos Patos - MA CEP: 
65.665-000. Representada pelo Senhor: Raudir Gomes Poncion, RG nº 
803241976 GEJUSP/MA, CPF nº 482.815.303-91. Processo Licitatório 
Adjudicado no dia 03 de abril de 2023. Pelo Pregoeiro do Município o 
Senhor Francisco Eduardo da Veiga Lopes. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 6bf370d05daa0e53495d151353b450fd 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 
- SRP 

I- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 
-SRP 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 020/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 270201/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e 
eventual fornecimento de materiais de informática diversos atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Empresa 
Vencedora: R. G. PONCION - CNPJ nº: 19.675.781/0001-42, localizada na 
Rua Sa Sobrinho, N4 1131- Bairro Centro, São João dos Patos - MA CEP: 
65.665-000. Representada pelo Senhor: Raudir Gomes Poncion, RG nº 
803241976 GEJUSP/MA, CPF nº 482.815.303-91. Processo Licitatório 
Homologado no dia 05 de abril de 2023, pela Secretária Municipal de 
Educação, a Senhora: Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 37006818934989025311eca4356ee3f8 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 
- SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 
SRP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 022/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 010303/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e 
eventual fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e 
utensílios diversos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Empresas Vencedoras: P P BARBOSA LIMA -
CNPJ nº: 21.942.047/0001-44, localizada na Avenida Presidente 
Medici, Nº 3002 - Bairro Centro, São João dos Patos - MA CEP: 
65.665-000. Representada pela Senhora: Paloma Paiva Barbosa Lima, 
RG nº 197777420020 GEJUSP/MA, CPF nº 016.934.973-01, PALMIRA 
DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - CNPJ: 
37.730.284/0001-81, localizada na Rua Bicuiba, n4 46, b. Distrito 
Industrial, Timóteo/MG, CEP: 35.181-678. Representado pelo Senhor: 
Yuri De Carvalho Drumond - CPF: 076.381.536-50, VIVA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIDA - CNPJ: 
20.008.831/0001-17, localizada na Av A, Dom Helder Camara, 
Garanhuns / PE - CEP: 55.293-970. Representado pelo Senhor: 
Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira - CPF: 071.955.624-41. 




